Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.08.2017 № 228-рг

р.п. Парфино

О порядке и сроках составления
проекта бюджета Парфинского го-
родского поселения на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Парфинском

городском поселении», утвержденным решением Совета депутатов городско-

го поселения от 29.10.2013 № 155 и в целях разработки проекта решения Со-

вета депутатов городского поселения «О бюджете Парфинского городского

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. Комитету финансов Администрации муниципального района:

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Парфин-

ского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федера-

ции, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию

Российской Федерации от 01 декабря 2016 года;

1.2. В целях составления проекта бюджета Парфинского городского

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и ненало-

говых доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

1.2.2. Разработать порядок и методику планирования бюджетных ас-

сигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов в порядке и в соответствии с ме-

тодикой, указанной в подпункте 1.2.2. распоряжения.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления доку-

ментов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета

Парфинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов (далее - график).

3. Администрации муниципального района и ее структурным подраз-

делениям:

3.1. Представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные

графиком.

4. Установить, что муниципальные программы Парфинского городско-

го поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2018 года, подлежат ут-

верждению до 14 ноября 2017 года.

5. Комитету финансов Администрации муниципального района пред-

ставить проект решения Совета депутатов городского поселения «О бюджете

Парфинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов» в Администрацию муниципального района для последующего

внесения на рассмотрение Совета депутатов городского поселения не позд-

нее 15 ноября 2017 года.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Утвержден
распоряжением Администрации

муниципального района
                                                                                                                                                              от 03.08.2017 № 228-рг

График

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюдже-

та Парфинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

№
п/п

Материалы и документы Срок представ-
ления

Ответственный за испол-
нение

Куда представляется

1 2 3 4 5

1.  Прогноз социально-экономического развития Пар-

финского городского поселения на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов

до 15 августа

2017 года

управление экономиче-

ского развития, сельско-

го хозяйства и природо-

пользования Админист-

рации муниципального

района

комитет финансов Ад-

министрации муници-

пального района

№
п/п

Материалы и документы Срок представ-
ления

Ответственный за испол-
нение

Куда представляется

2.  Проекты муниципальных программ Парфинского

городского поселения, предлагаемые к реализации

начиная с 2018 года

до 15 октября

2017 года

органы местного само-

управления муниципаль-

ного района, структур-

ные подразделения Ад-

министрации муници-

пального района, муни-

ципальные учреждения,

являющиеся ответствен-

ными исполнителями

муниципальных про-

грамм

комитет финансов Ад-

министрации муници-

пального района

3.  Методики (проекты методик) распределения по

бюджетам муниципальных образований иных меж-

бюджетных трансфертов на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов

до 15 октября

2017 года

главные распорядители

средств бюджета город-

ского поселения

комитет финансов Ад-

министрации муници-

пального района

4.  Обоснования бюджетных ассигнований главных

распорядителей бюджетных средств на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов

до 15 сентября

2017 года

главные распорядители

средств бюджета город-

ского поселения

комитет финансов Ад-

министрации муници-

пального района